
povodí iíibs

Povodí Labe, státní podnik
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové

TELEFON
E-MAIL
IČO
DIČ
IDDS
Obchodní rejstřík:

70890005
CZ70890005
dbyt8g2
spis, zn A 9473 vedená 
u Krajského soudu v HK

VHS CONSULT s.r.o.

Žižkova tř. 309/12
370 01 České Budějovice

VÁŠ DOPIS Č J /ZE DNE ČÍSLO JEDNACÍ
PVZ/18/27270/Do/O

1/VĎ171 i !P/i iKflťA HRADEC KRÁLOVÉ
2.8.2018

Opatření k ochraně mokřadních ekosystémů rybníků Loch a Velká Kamenice v CHKO Žďárské 
vrchy

Dne 2.7.2018 jsme od Vás obdrželi žádost o stanovisko k projektové dokumentaci ke stavebnímu 
povolení na akci „Opatření k ochraně mokřadních ekosystémů rybníků Loch a Velká Kamenice v CHKO 
Žďárské vrchy“ v k.ú. Trhová Kamenice. Dokumentace, kterou zpracoval VHS CONSULT s ro v červnu 
2018, řeší soubor opatření, která jsou nutná k dalšímu provozování obou vodních děl Dojde k zesílení 
hrází, opravě výpusti a bezpečnostního přelivu Dále bude odstraněn sediment po vymezenou 
bezzásahovou zónu Dojde i k prosvětlení porostů podél náhonu a odkácení stromů na návodní straně 
hráze rybníka Loch Investorem akce je Agentura ochrany přírody a krajiny ČR.

Záměr je situován na území vodního útvaru HSL_0980 - Chrudimka od Slubice po vzdutí nádrže Seč na 
souřadnicích (S-JTSK) Y: 646970, X: 1089796 a (S-JTSK) Y: 646970, X: 1089796.

K navrhovanému záměru vydáváme následující stanovisko správce povodí:

a) Z hlediska zájmů daných § 23a vodního zákona, platným Národním plánem povodí Labe a 
Plánem dílčího povodí Horního a středního Labe (§ 24 až 26 vodního zákona) je předmětný 
záměr možný, protože lze předpokládat, že jeho realizací nedojde ke zhoršení stavu záměrem 
dotčeného vodního útvaru, a že záměr nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu 
dotčeného vodního útvaru

Toto hodnocení vychází z posouzení souladu předmětného záměru s výše uvedenými 
platnými dokumenty. ....

b) Z hlediska dalších zájmů sledovaných vodním zákonem a správy vodního toku Chrudimka 
(IDVT 10100018) souhlasíme s navrhovaným záměrem za předpokladu dodržení následujících 
připomínek:

- bezpečnostní přepad rybníka Loch a odpad od něj požadujeme provést tak, aby byl umožněn 
přejezd techniky správce toku (traktor, auto) do prostoru za rybník

hráz rybníka Loch (v blízkosti vodního toku Chrudimky) bude zabezpečena kamenným 
opevněním

- odbahňování rybníků požadujeme provést tak, aby nedocházelo ke splavování sedimentů do 
vodního toku Chrudimka

- požadujeme, aby Povodí Labe, státní podnik bylo přizváno k dalšímu projednávání této akce

40104/2018/PLa 38 09/S/20

PVZ/18/27270



Toto stanovisko, které je podkladem pro vydání r<^^hoO^utí nebo jiného opatření vodoprávního nebo 
jiného spréosíOo Vřado, nebo sampvsrPékVOo oráno, platí 2 roky od kata jeho vydkkí, pokkd v této 
kobO nebylo vyudito pro vydání platnOho rozhoVnutí nebopiného opatření sprénvími nebo sampvsrPénvmi 
orgány

Povoktř tabel otanntp<o^nia 
Vet Nf^njeikt^k 9vi^í?

Slezské Předměstí
500 03 Hradec l'"‘ í

|júuú u vuuiii z.uiuje

Na vědc>pní
PL - Z 2 Parékbioe


